
Comune di Sondrio

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 96 DEL 18/04/2024

OGGETTO: REALIZZAZIONE PERCORSO PEDONALE LUNGO LA S.P. PANORAMICA DEI CASTELLI.
APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA.

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di aprile alle ore 15:16 nella sede comunale si è riunita
la Giunta Comunale.

Ruolo Nominativo Presente Assente

Sindaco Scaramellini Marco Si

Vice Sindaco Canovi Francesca Si

Assessore Anziano Fratta Marcella Si

Assessore Del Marco Simone Si

Assessore Diasio Michele Si

Assessore Mazza Carlo Si

Assessore Munarini Ivan Si

Assessore Piasini Maurizio Si

Assessore Rossatti Lorena Si

Assessore Volpatti Raffaella Si

Totale Presenti: 10 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale: Cesare Pedranzini

Il Presidente della Giunta Comunale, constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il comune di Tresivio ha promosso la progettazione di un percorso pedonale che si sviluppa
lungo la Strada provinciale denominata “Panoramica dei Castelli”, a partire dal territorio del comune di
Sondrio sino a quello del comune di Ponte in Valtellina;

Visto lo studio di fattibilità dell’intervento, presentato dal comune promotore ai sindaci dei comuni
coinvolti, nel corso dell’incontro in data 28 febbraio 2024;

Vista la comunicazione in data 11.04.2024 prot. 13937 con la quale il comune di Tresivio richiede
l’approvazione dello studio di fattibilità presentato, tramite opportuna deliberazione della Giunta comunale
di ciascun comune coinvolto;

Ritenuto condivisibile lo studio di fattibilità proposto, evidenziando la necessità che negli sviluppi delle
ulteriori fasi di progettazione possano essere previsti interventi che consentano un miglioramento delle
condizioni di sicurezza a protezione dei pedoni nella prima parte dello sviluppo dello stesso, a partire dalla
civica via V° Alpini;

Rilevato, inoltre, che la realizzazione del percorso in esame non comporta oneri per il bilancio comunale;

Visto l’art. 48 D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Preso atto dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Con voti unanimi, espressi palesemente;
DELIBERA

1) di esprimere parere favorevole circa lo studio di fattibilità promosso dal comune di Tresivio inerente la
realizzazione di un percorso pedonale che si sviluppa lungo la Strada provinciale denominata
“Panoramica dei Castelli”, a partire dal territorio del comune di Sondrio sino a quello del comune di
Ponte in Valtellina;

2) di richiedere al comune di Tresivio la possibilità che, negli sviluppi delle ulteriori fasi di progettazione,
possano essere previsti interventi che consentano un miglioramento delle condizioni di sicurezza a
protezione dei pedoni nella prima parte dello sviluppo dello stesso, a partire dalla civica via V° Alpini;

3) di prendere atto che la realizzazione del percorso in esame non comporta oneri per il bilancio
comunale.

Successivamente la Giunta Comunale, considerata l’urgenza al fine di poter rispondere al comune
richiedente entro i tempi richiesti, con ulteriori voti unanimi espressi in forma palese, dichiara
immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000.

GV/



Fatto, letto e sottoscritto digitalmente.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

Marco Scaramellini Cesare Pedranzini
(firmato digitalmente) (firmato digitalmente)


